Warszawa, dnia 17.07.2020 r.

Pełnomocnik Zamawiającego 

New Power Sp. z o.o.

ul. Chełmżyńska 180a

04-464 Warszawa

Reprezentujący: 

Gminę Skarżysko-Kamienna

ul. Sikorskiego 18

26-110 Skarżysko-Kamienna
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR 1

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Skarżysko-Kamienna prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY SKARŻYSKO-KAMIENNA” przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w formie elektronicznej wpłynęły w dniu 14.07.2020 r. do  Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia 2020/S 124-303144.
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający ma dla któregokolwiek ppe zawarta umowę dot. rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeśli tak prosimy o wykreślenie przedmiotowych ppe.
Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający nie ma dla żadnego ppe zawartej umowy dot. rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji.

Pytanie 2. 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy droga korespondencyjną?
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź na pytanie 3:
a) za wypowiedzenie obowiązujących umów, które tego wymagają odpowiedzialny będzie wyłoniony w postępowaniu Wykonawca. Wykonawca otrzyma pełnomocnictwo zgodnie z załącznikiem 4.1 do SIWZ.

b) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru. Wniosek o umowę o świadczenie usług dystrybucji winien złożyć w imieniu Zamawiającego wyłoniony w postępowaniu Wykonawca.

c) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 
Pytanie 4.  
Dotyczy SIWZ, Rozdział XVII, pkt 3

Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych  udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się  z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy
Pytanie 5. 
Dotyczy § 2 ust.2- projekt umowy. 

Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. 

W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Odpowiedź na pytanie 5:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 6. 
Dotyczy § 6 ust.9 Projekt umowy . 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone po terminie płatności, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego. Wykonawca nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. W razie otrzymania przez Zamawiającego faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.”
Odpowiedź na pytanie 6:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 7. 

Dotyczy § 7 ust.1- projekt umowy. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź na pytanie 7:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę zapisów § 7 ust. 1 i nadanie mu brzmienia: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku  bankowego Wykonawcy”.
Pytanie 8. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź na pytanie 8:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie z załącznikiem 4.1 do SIWZ.

Pytanie 9. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie 9:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wskazane rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 10. 
Dotyczy §12 ust.7- projekt umowy

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zwiększenie liczby punktów poboru, tak aby nie doszło do przekroczenia 15% PPE ?
Odpowiedź na pytanie 10:
Tak. Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zwiększenie liczby punktów poboru, tak aby nie doszło do przekroczenia 15% PPE
Pytanie 11. 

Dotyczy §11- projekt umowy. 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie 11:
W przedmiotowym projekcie umowy projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, zamawiający miał na uwadze, by zapisy nie prowadziły do sytuacji, w której Wykonawca odpowiadałby za zdarzenia, na których powstanie nie ma wpływu, nadto ustalając wysokości kar umownych wzięto pod uwagę hipotetyczną szkodę, jaką może ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy. 

Należy dodatkowo zwrócić uwagę, iż umowa nie wyłącza możliwości obrony dłużnika, w sytuacji gdy kara umowna byłaby nadmiernym obciążeniem, poprzez możliwość kwestionowania zarówno przesłanek naliczenia kary, jak i jej wysokości. 

Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 11 umowy.
Pytanie 12. 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.
Odpowiedź na pytanie 12:
Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, że kwestia własności w tym zakresie nie ma większego znaczenia. Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 220 ze zm.), odbiorcy paliw gazowych lub energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od wybranego przez siebie sprzedawcy.

Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Zamawiający jest uprawniony do ogłoszenia przetargu na zakup energii elektrycznej.

Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru sprzedawcy energii od posiadania tytułu własności do urządzeń.
Pytanie 13. 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź na pytanie 13:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.
/-/ Ewa Pacek 
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